
                
  
     
  
 
 
AMENDEMENT 
 
 
Raadsvergadering:  29 juni 2022  
Agendapunt 9:   Jaarstukken 2021 
Onderwerp:  Budgettair voordeel opbrengst OZB woningen (eigenaren) 
 
 
De raad van de gemeente Ermelo, in vergadering bijeen op 29 juni 2022; 
 
 
Constaterende dat: 

 Het jaar 2021 conform het raadsvoorstel ‘vaststelling Jaarstukken 2021 gemeente Ermelo’ financieel 
sluit met een voordeel van € 3.056.000,00 na aftrek van de rekening bestemmende posten; 

 Dit mede is ontstaan door een meeropbrengst van de OZB woningen (eigenaren) ter hoogte van  
€ 515.000,00. 

 
Overwegende dat: 

 De OZB woningen (eigenaren) de laatste jaren extreem is gestegen; 
 De opbrengst OZB woningen (eigenaren) bij benadering 10% hoger ligt dan geraamd; 
 Dit bedrag (€ 515.000,00) niet nodig is om onze verplichtingen uit 2021 na te komen. 

 
Is van mening dat: 

 Deze forse meeropbrengst naar rato terug moet worden betaald aan deze groep belastingbetalers. 
 
Besluit: 
De hieronder opgenomen voorgestelde beslispunten als volgt te wijzigen: 

 Beslispunt 2 te wijzigen in: “Het saldo van de rekening 2021 voor resultaatbestemming vast te 
stellen op € 6.981.000,00 voordelig.” 

 Beslispunt 4 te wijzigen in: “Het saldo van de rekening 2021 na resultaatbestemming vast te stellen 
op € 2.541.000,00 voordelig en dit saldo toe te voegen aan de Algemene reserve vrij besteedbaar.” 

 Onder beslispunt 5 een extra beslispunt in te voegen, luidende: “€ 515.000,00 naar rato uit te keren 
aan die woningeigenaren die ook hebben bijgedragen aan het overschot opbrengst OZB woningen 
(eigenaren) via de aanslag 2023 of op een meer praktische wijze, voordat de aanslag 2023 wordt 
verzonden”. 

 Beslispunt 6, luidende “De begrotingswijziging 2022 vast te stellen”, te vernummeren in beslispunt 
7, zonder wijziging van tekst. 

 
 
SGP     VVD    BurgerBelangen Ermelo 
 
 
Leo van der Velden   Herma van der Weide  Han Wilhelm 
   
 
 
 
 
 
 
 



                
  
     
  
 
 
 
In te vullen door de griffie 

  
Aangenomen  /  Verworpen  /  Ingetrokken 
 

 

Stemming: 
 
 

 

  
Vastgesteld in de openbare vergadering 
van 29 juni 2022, 
 
M.E. Haveman, 
griffier, 
 
 

 
 
 
Th.A.J. Burmanje, 
voorzitter, 

 


